
Nº 159, sexta-feira, 17 de agosto de 2018 217ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081700217

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Prefeitura de Ibirubá torna público para o conhecimento de
quem possa interessar, que às 09 horas do dia 04 de setembro de
2018, na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, a Comissão
Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 004-2018, tipo menor preço
global por lote, referente a empreitada global (material e mão de
obra), para a Contratação de empresa especializada para Obras de
Pavimentação Asfáltica com CBUQ, na ciclofaixa, localizada na Rua
Arnoldo Wollmeister, Bairro Bangú, numa extensão de 780,00m x
2,40m de largura, totalizando 1.872,00 m², no Município de Ibirubá -

RS, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e
Cronogramas que fazem parte do Edital. O cadastramento dos
interessados deverá ser feito até o dia 31 de agosto de 2018. Os
interessados podem obter o edital e seus anexos no site:
w w w. i b i r u b a . r s . g o v. b r.

Ibirubá-RS, 16 de agosto de 2018.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

Referente a Confecção e Instalação de Grades de Ferro para UBS -
Dia 11/09/2018 às 9h. Pregão Presencial 038/2018 - Referente a
Aquisição de Aparelhos para Academia de Saúde ao Ar Livre - Dia
05/09/2018 às 9h. Editais disponíveis nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.jaguarao.rs.gov.br.
Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou (53) 3261.1999 das
08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO
DE CASTILHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2018

PROCESSO Nº 1692/2018. Objeto: Contratação de empresa para
execução de obra de construção da Unidade Básica de Saúde Castelo
Branco, através da Secretaria Municipal de Saúde. Data e Horário:
05/09/2018, às 10h. Cadastramento: até o dia 31/08/2018, em horário
de expediente. Análise da documentação: dia 05/09/2018 às 09horas.
Cópias do instrumento convocatório poderão ser adquiridas no site da
prefeitura www.juliodecastilhos.rs.gov.br no link licitações. Maiores
informações pelos telefones (055) 3271-9600, pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ j u l i o d e c a s t i l h o s . r s . g o v. b r.

Júlio de Castilhos-RS, 16 de agosto de 2018.
JOÃO VESTENA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

O Município de Liberato Salzano TORNA PÚBLICO a
publicação do edital de Pregão Presencial nº 019/2018, cujo objeto é
a Aquisição de acervo bibliográfico, equipamentos e mobiliário para
a Biblioteca Pública Municipal Ires Marcolan. Data de Abertura: 11
de setembro de 2018 às 10h00min. A íntegra e a retificação do edital
encontra-se junto à Secretaria Municipal de Planejamento, situada no
2º Andar da Prefeitura, Av. Rio Branco, nº 234, no Mural de
Publicações Oficiais do Município, e no Site Oficial.

Liberato Salzano-RS, 16 de agosto de 2018.
GILSON DE CARLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO QUEIMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

Objeto: Aquisição de equipamentos para a Unidade Básica de
Saúde. Julgamento: Menor preço por item. Credenciamento: Dia
30/08/18, das 08:10 às 08:59h. Abertura da sessão: Dia 30/08/18,
às 09h. Informações: E-mail: projetos.matoqueimado@gmail.com,
fone: (55) 3613-8186, ou pelo site: www.matoqueimado-
r s . c o m . b r.

Mato Queimado-RS, 16 de agosto de 2018.
ORLANDO THOMAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

AVISOS DE ANULAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

Comunicamos aos interessados, que os editais abaixo
relacionado, sob a modalidade PREGAO PRESENCIAL foram
anulados:

Pregao Presencial 015/2018; Objeto: contratacao de empresa
especializada para fornecimento e administracao do cartao vale
alimentacao.

Pregao Presencial 016/2018; Objeto: contratacao de empresa
especializada para prestacao dos sevicos de administracao,
gerenciamento e abastecimento da frota de veiculos e maquina do
Municipio, em rede de postos credenciados com fornecimento de
combustiveis automotivos(Gasolina Comum, Oleo Diesel Comum e
Oleo Diesel S10.

Morro Redondo, 16 de agosto de 2018.
DIOCELIO JAECKEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BARREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para a
Secretaria Municipal da Saúde de Novo Barreiro. Data: 29/08/2018 às
09h na Prefeitura, Av. São João Batista, 415. Edital e informações no
setor de licitações da Prefeitura, das 08h às 12h e das 13h às 17h,
fone: (55) 3757.1100 ou site: www.novobarreiro.rs.gov.br.

EDINALDO RUPOLO ROSSETTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

AVISO N° 88/2018
O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da

Diretoria de Compras e Licitações informa:

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2018.NH

Tomada de Preços para reforma do espaço voltado para o
desenvolvimento de atividades culturais do tradicionalismo Gaúcho
no Bairro Boa Saúde, CTG Raízes da Querência em Novo Hamburgo,
com data de abertura dia 04/09/2018 às 14h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2018.NH

Tomada de Preços para contratação de serviços com responsabilidade
técnica para a execução da obra de ampliação do centro de parto
normal do Hospital Municipal de Novo Hamburgo, com data de
abertura dia 05/09/2018 às 14h.

Os editais serão disponíveis no site:
editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para retirada.

Em 16 de agosto de 2018.
LINÉO JOSÉ BAUM

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL (LPN) Nº 3/2018

Aviso nº 89/2018
Contrato de Empréstimo no 2752/OC-BR

O Município de Novo Hamburgo/RS (doravante denominado
"Contratante") recebeu um empréstimo do Banco Interamericano de
Desenvolvimento (doravante denominado "Banco") para o
financiamento do Programa de Desenvolvimento Municipal Integrado
de Novo Hamburgo e pretende aplicar parte dos recursos em
pagamentos decorrentes de contrato para a EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES VISANDO A
CONSOLIDAÇÃO DO PARQUE LUIS HENRIQUE ROESSLER
(PARCÃO) LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE NOVO
HAMBURGO/RS. A licitação está aberta a todos os Concorrentes
oriundos de países elegíveis do Banco. O Contratante convida os
interessados a se habilitarem e apresentarem propostas para a
execução destas obras, divididas em dois lotes. O lote nº 01 abrange
obras de redes de saneamento, rede elétrica, pavimentação,
urbanização, sinalização, pórtico e reforma da sede administrativa. O
lote nº 02 abrange o cercamento do parque com gradil modular. O
Edital, seus anexos e demais informações complementares deverão
ser acessados através do site http://editais.novohamburgo.rs.gov.br/.
As propostas deverão ser entregues na Diretoria de Compras e
Licitações deste Município, no Centro Administrativo Leopoldo
Petry, rua Guia Lopes, no 4201, 8o andar, CEP 93548-013, Novo
Hamburgo/RS, até às 14 horas do dia 18 de setembro de 2018
(horário local) acompanhadas de Garantia de Proposta, no valor de
R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) para o lote nº 01 e de R$
100.000,00 (cem mil reais) e para o lote nº 02. As propostas serão
abertas imediatamente após, na presença dos interessados que
desejarem assistir à cerimônia de abertura. O Concorrente poderá

apresentar proposta individualmente ou como participante de um
Joint-Venture e/ou Consórcio.

O Edital, anexos e informações complementares deverão ser
acessados através do site http://editais.novohamburgo.rs.gov.br/.

Em 16 de agosto de 2018.
LINÉO JOSÉ BAUM

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE OSÓRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 75/2018: Aquisição de Mobiliário
destinado ao uso das Unidades de Saúde do município de Osório/RS,
oriundo de Recuso Federal, através das Emendas Parlamentares de
2014, 2015, 2016 e 2017 dos deputados João Derly, Henrique
Fontana, Ana Amélia Lemos e Vieira da Cunha. Data de abertura das
propostas: 30-08-2018 às 09 horas. Data da disputa do pregão: 30-08-
2018 às 10 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 76/2018: Aquisição de Projetores e
Computadores destinados ao uso das Unidades de Saúde do
município de Osório/RS, oriundo de Recurso Federal, através de
Emenda Parlamentar de 2015 do deputado João Derly. Data de
abertura das propostas: 30-08-2018 às 09 horas. Data da disputa do
pregão: 30-08-2018 às 10 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 77/2018: Aquisição de
Eletrodomésticos destinados ao uso das Unidades de Saúde do
município de Osório/RS, oriundo de Recurso Federal, através de
Emendas Parlamentares de 2014, 2015 e 2016 dos deputados
Henrique Fontana, Vieira da Cunha e João Derly. Data de abertura
das propostas: 30-08-2018 às 14 horas. Data da disputa do pregão:
30-08-2018 às 15 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 78/2018: Aquisição de Câmaras de
Conservação de Vacinas destinadas ao uso das Unidades de Saúde do
município de Osório/RS, oriundo de Recurso Federal, através de
Emenda Parlamentar de 2015 do deputado João Derly. Data de
abertura das propostas: 31-08-2018 às 09 horas. Data da disputa do
pregão: 31-08-2018 às 10 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 79/2018: Aquisição de Aparelhos
Médicos diversos destinados ao uso das Unidades de Saúde do
município de Osório/RS, oriundo de Recurso Federal, através de
Emenda Parlamentar de 2015 e 2017 dos deputados Henrique
Fontana, João Derly, Ana Amélia Lemos e do senador Paulo Paim.
Data de abertura das propostas: 31-08-2018 às 09 horas. Data da
disputa do pregão: 31-08-2018 às 10 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 80/2018: Aquisição de Mesas de
Exames e Aparelhos Médicos diversos destinados ao uso das
Unidades de Saúde do município de Osório/RS, oriundo de Recurso
Federal, através de Emenda Parlamentar de 2014 dos deputados
Henrique Fontana e Vieira da Cunha. Data de abertura das propostas:
31-08-2018 às 14 horas. Data da disputa do pregão: 31-08-2018 às 15
horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2018: Aquisição de Aparelhos de
Medição e Utensílios médicos diversos destinados ao uso das
Unidades de Saúde do município de Osório/RS, oriundo de Recurso
Federal, através de Emenda Parlamentar de 2014, 2016 dos deputados
João Derly, Henrique Fontana e Vieira da Cunha. Data de abertura
das propostas: 31-08-2018 às 14 horas. Data da disputa do pregão:
31-08-2018 às 15 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018: Contratação de empresa de
Radiodifusão, predominantemente com audiência local, para
transmissão de informativos de prevenção a Dengue pelo Setor de
Vigilância da Secretaria de Saúde do município de Osório/RS, através
de Recurso Federal. Data de abertura das propostas e disputa do
pregão: 03-09-2018 às 14 horas.
Maiores informações pelo fone (51) 3663-8228 ou pelo e-mail:
pregaoosorio@gmail.com

Osório, 16 de agosto de 2018.
ELISETE CAMPOS DOS ANJOS

Sec. de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE PANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2018

Objeto: Aquisição De Ambulância Tipo "D" E Equipamentos Para
Secretaria De Saúde. Abertura: dia 04 de setembro de 2018 às
09horas na sala de licitações.

Em 16 de agosto de 2018.
FRANCISCO PEREIRA DA COSTA

Prefeito
Em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrador
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-17T01:42:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




